
2013_1091 _Det (Pagamento Bolli Automezzi Uffcio Impianti)

CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore 6° “Lavori Pubblici  – Manutenzione”

________________________________________________________________________________________________

I L   D I R I G E N T E

Su relazione del Capo Servizio Impianti  Ing. Giuseppe DI TULLO.

Premesso che il “Servizio Impianti” ha in dotazione  i seguenti automezzi:
1. VOLKWAGEN targato AC 554 JW
2. FIAT  FIORINO targato BB 423 GN
3. FIAT  FIORINO targato BB 424 GN
4. PIAGGIO P1 VAR.DR targato CP 22327
5. FURGONE KANGOO targato ER 313 XR

Considerato che per disporre dell’utilizzo dei suddetti automezzi è necessario provvedere al pagamento 
delle Tasse di Possesso così come previsto dalle vigenti normative in materia.

Dato atto che al pagamento delle Tasse Automobilistiche si dovrà provvedere mediante distinti 
versamenti  per una spesa di  €. 550,35 così distinta:

N. TIPO AUTOVEICOLO TARGA IMPORTO
1 VOLKSWAGEN AC 554 JW 219,00
2 FIAT FIORINO BB 423 GN 130,67
3 FIAT FIORINO BB 424 GN 130,67
4 PIAGGIO CP 22327 37,01
5 FURGONE KANGOO ER 313 XR 33,00

TOTALE 550,35

Che la spesa necessaria al versamento delle Tasse Automobilistiche rientra tra gli oneri della gestione 
corrente previsti in bilancio per la viabilità e circolazione stradale.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto il vigente “regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia” 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27.03.2003.

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000.

- 1 -

OGGETTO: PAGAMENTO TASSE DI POSSESSO AUTOMOBILISTICHE DEGLI AUTOMEZZI IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO IMPIANTI.

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 1091  del 5/09/2013



Visto l’art. 8, comma 7, del Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n° 705 del 15.07.98 e successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva 
ai sensi di legge.

COPERTURA FINANZIARIA
gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura sul Capito n° 4236 “Tassa Possesso  

Veicoli” del Bilancio per l’E. F. 2013 giusta Determinazione Dirigenziale del 6° Settore n° 280 del 
08/03/2013.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

di provvedere al pagamento delle Tasse di Possesso automobilistiche degli automezzi in dotazione al 
servizio impianti;

di liquidare alla Regione Puglia  “Servizio Tasse Automobilistiche” la somma complessiva di  €. 
550,35, relativa al pagamento delle Tasse Automobilistiche per i seguenti automezzi:

N. TIPO AUTOVEICOLO TARGA IMPORTO
1 VOLKSWAGEN AC 554 JW 219,00
2 FIAT FIORINO BB 423 GN 130,67
3 FIAT FIORINO BB 424 GN 130,67
4 PIAGGIO CP 22327 37,01
5 FURGONE KANGOO ER 313 XR 33,00

TOTALE 550,35

di dare atto che la spesa complessiva di  €.  550,35  è stata impegnata con Determinazione Dirigen-
ziale del 6° Settore n° 280 del 08/03/2013 al Capitolo 4236 – Impegno n° 558 “Tassa Possesso Veicoli” 
ed a carico del bilancio per l’esercizio finanziario in corso.

R I C H I E D E

L’emissione del mandato a favore della Regione Puglia “Servizio Tasse Automobilistiche” con 
quietanza al Dipendente Comunale Per. Ind. IMPAGNATIELLO PASQUALE – C.F. MPGPQL56R13E885D, per 
l’importo di €. 550,35  ed a carico del Bilancio 2013, Capitolo, Impegno come dinanzi specificato.

Il Dirigente
(Ing. Giovanni SPAGNUOLO)

- 2 -


	Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
	COPERTURA FINANZIARIA


